
Zamość, dnia 09 października 2023 r.

 DZP.3320.67.23  

Dotyczy: Wyjaśnienie treści SWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu,
ul.  Aleje  Jana Pawła II  10,  zgodnie z  art.  135 ust.  6  ustawy z dnia  11 września  2019 r.
Prawo zamówień publicznych udostępnia treść zapytania wraz z wyjaśnieniem treści SWZ
opracowanej do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę  produktów
leczniczych.

Pytanie 1 dot. zadania 26:
„Z uwagi na aspekt ekonomiczny (dodatkowy kosz dezynfekcji)  oraz zalecenia dotyczące
zamkniętej  linii  podaży  płynów  infuzyjnych,  w  zadaniu  nr  26,  (Paracetamol  inj.)  ,
Zamawiający  oczekuje  zaoferowania  w/w  preparatu  w  opakowaniu  z  portami  nie
wymagającymi dezynfekcji przy pierwszym użyciu, do którego podłączony zestaw do podaży
płynu  infuzyjnego  nie  wymaga  odpowietrzania  (  według  aktualnej  Farmakopei  Polskiej
wydanie XII, każde opakowanie szklane powyżej objętości 30ml np. typu - fiolka szklana
wymaga odpowietrzenia zestawu do podaży, a tym samym następuje otwarcie zamkniętej linii
do podaży płynów) ?”.
Wyjaśnienie: Dopuszczamy, ale nie wymagamy.

Pytanie 2 dot. zadania 26:
„Czy  Zamawiający,  w  zadaniu  nr  26,  (Paracetamol  inj.),  oczekuje  zaoferowania  w/w
preparatu  w  opakowaniu  wykonanego  z  polietylenu,  które  gwarantuje  obniżenie  kosztów
utylizacji,  wynikające  z  różnicy  wagi  opakowania  szklanego  (fiolka)  w  stosunku  do
opakowania wykonanego z polietylenu. Różnica ta wynosi ok. 65 gramów na opakowaniu
jednostkowym.  W  przypadku  gdy  Zamawiający  określił  liczbę  preparatu  Paracetamolu
10mg/ml  a  100ml  w 12  miesięcznym zapotrzebowaniu,  różnica  pozwoli  na  zmniejszenie
ciężaru  oraz  gabarytów odpadów w zaplanowanym okresie,  co  przełoży się  na obniżenie
kosztów  jakie  ponosi  Zamawiający  na  utylizację  w/w  asortymentu?,  (według  wyliczenia
średniej  ceny  rynkowej  np.  dla  Paracetamolu  10mg/ml  a  100ml,  przy  ilości
wyspecyfikowanych 35 000 szt. w okresie 12 miesięcy, szpital zaoszczędza około 10 920,00
tyś. złotych)”.
Wyjaśnienie: Dopuszczamy, ale nie wymagamy.

Pytanie 3 dot. załącznika nr 4 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 5 ust. 1:
„Czy w celu  miarkowania  kar  umownych Zamawiający dokona modyfikacji  postanowień
projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów w § 5 ust. 1: 
1. Zamawiający będzie miał prawo nałożyć na Wykonawcę kary umowne w następujących
przypadkach i wysokości: 
1)  0,2%  wartości  zareklamowanych  przez  Zamawiającego  produktów  nieodpowiedniej
jakości, za każdy dzień zwłoki w wymianie, ponad termin określony w § 4 ust. 10, jednak nie

 1 z 7



mniej  niż  10,00  zł  i  nie  więcej  niż  10%  wartości  brutto  zareklamowanych  przez
Zamawiającego produktów  ; 
2) 0,2% wartości niezrealizowanej  części zamówienia,  za każdy dzień zwłoki w dostawie
ponad termin określony w § 4 ust. 3 zd. 1, jednak nie mniej niż 20,00 zł i nie więcej niż 10%
wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia  ; 
3) 0,2% wartości niezrealizowanej części zamówienia, za każdą godzinę zwłoki w dostawie
ponad termin określony w § 4 ust. 3 zd. 2, jednak nie mniej niż 20,00 zł i nie więcej niż 10%
wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia  ; 
4)  50,00 zł za  każdy przypadek  niedopełnienia  obowiązku,  o  którym mowa w §4 ust.  4
pkt 1, 2; 
5) w przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po
stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości  10%
niezrealizowanej wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 2 ust 1”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  projektowanych  postanowień
umowy  postulowaną  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ. 

Pytanie 4 dot. zadania 36:
„Czy  w  Zadanie  36  poz.  1  i  2  Zamawiający  wymaga,  aby  dexamethasone  posiadał
zarejestrowane i potwierdzone w karcie charakterystyki produktu leczniczego wskazania do
profilaktyki nudności i wymiotów indukowanych chemiolub radioterapią oraz innych działań
niepożądanych i powikłań związanych z prowadzoną terapią przeciwnowotworową, a także
wskazania  do  profilaktyki  i  leczenia  powikłań  zabiegów  chirurgicznych,  w  tym głównie
nudności  i  wymiotów,  którym  można  zapobiec  lub  złagodzić  poprzez  podanie
glikokortykosteroidów?”.
Wyjaśnienie: Wymagamy.

Pytanie 5 dot. zadania 7:
„Czy  Zamawiający  w  zakresie  pakiet  7  pozycja  1  dopuści  zaoferowanie  produktu
Hemopatch firmy Baxter? Hemostatyk uszczelniający, miękki, cienki, sprężysty i elastyczny
opatrunek  z  kolagenu  uzyskiwanego  z  bydlęcej  skóry  właściwej,  pokryty  powłoką  z
glutaranu tetrasukcynoimudylenu  eteru pentaerytrytolowego;strona nieakktywna oznaczona
niebieskimi  kwadratami  z  biokompatybilnego  barwnika  błekitu  brylantowego.  Rozmiar
4,5 x 9cm, 3 szt. w opak.”.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 6 dot. zadania 16:
„Czy  Zamawiający  wymaga,  aby  lek  z  zadania  16  ,  posiadał  w  Karcie  Charakterystyki
Produktu,wskazania do podawania  po porodach siłami natury i  po cięciach cesarskich,
oraz był przechowywany w temperaturze pokojowej ?”.
Wyjaśnienie: Wymagamy.

Pytanie 7:
„Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub
braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny
i informacji pod pakietem?”.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

 2 z 7



Pytanie 8:
„Czy zamawiający wyraża  zgodę  na  zmianę  wielkości  opakowań ?  Proszę  podać  sposób
przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę ?”.
Wyjaśnienie: Do pełnego opakowania w górę.

Pytanie 9:
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na
tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie?”.
Wyjaśnienie: Nie wyrazi zgody.

Pytanie 10:
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiolki na
ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie?”.
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza fiolki na ampułki a nie  ampułko-strzykawki, ale nie
wymaga.

Pytanie 11:
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści,
kremów  itp.  celem  zaproponowania  oferty  korzystniejszej  cenowo  (przeliczenie  ilości
opakowań miałoby miejsce w oparciu o mg, ml itp.)”.
Wyjaśnienie: Nie wyrazi zgody.

Pytanie 12:
„Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych w
przypadku  występowania  na  rynku  opakowań  posiadających  inną  ilość  sztuk  (tabletek,
ampułek,  kilogramów itp.),  niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena
innych  opakowań  leków  spełniających  właściwości  terapeutyczne  jest  korzystniejsza  pod
względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość
opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?”.
Wyjaśnienie: Pełne opakowania w górę.

Pytanie 13:
„Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ?
W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku”.
Wyjaśnienie: Tak, dopuści.

Pytanie 14:
„Zgodnie z art. 433 pkt. 4) Ustawy dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych
(Dz.U.  2019  poz.  2019  z  późn.  zm.)  projektowane  postanowienia  umowy  nie  mogą
przewidywać  możliwości  ograniczenia  zakresu  zamówienia  przez  zamawiającego  bez
wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. 
Prosimy o procentowe określenie minimalnego zobowiązania Zamawiającego do realizacji
umowy  i  wprowadzenie  do  projektu  umowy  postanowienia  o  następującej  treści:
„Zamawiający zobowiązuje się do zrealizowania przedmiotu umowy co najmniej  … % w
zakresie każdego zadania, przy czym Wykonawcy nie przysługują względem Zamawiającego
jakiekolwiek roszczenia z tytułu niezrealizowania pełnej ilości przedmiotu umowy””.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  wyjaśnia,  iż  Zamawiający  ma  świadomość  okoliczności,
że projektowane  postanowienia  umowy  nie  mogą  przewidywać  możliwości  ograniczenia
zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości
świadczenia  stron.  Mając  na  względzie  powyższe,  Zamawiający  wyjaśnia,  iż  określenie
minimalnego zobowiązania Zamawiającego do realizacji umowy określone zostało w § 1 ust.

 3 z 7



2 projektowanych postanowień umowy.
Tym  samym,  Zamawiający  nie  dokona  zmiany  projektowanych  postanowień  umowy,
postulowanej przez Wykonawcę. 

Pytanie 15:
„Prosimy o przesunięcie terminu otwarcia ofert na dzień 31-03-2023, z powodu dużej ilości
postępowań”.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 16 dot. zadania 38:
„Czy zamawiający dopuści produkt NaCl 0,9 % w butelce stojącej zakręcanej?”.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 17 dot. załącznika nr 4 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 4 ust. 8:
„Czy Zamawiający wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę do 7 dni
roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień
firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie
(przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest
niemożliwe”.
Wyjaśnienie:  Tak,  Zamawiający  wydłuży  termin  do  rozpatrzenia  reklamacji  ilościowej
do 7 dni roboczych.

Pytanie 18 dot. załącznika nr 4 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 5 ust. 1
pkt 5:
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary
umownej  wartość niezrealizowanej  części  umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z
umową  znacznej  części  zamówienia,  kara  naliczana  od  całości  umowy  jest  wyraźnie
zawyżona”.
Wyjaśnienie: Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  umowy  postulowaną  przez
Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia  umowy  w  brzmieniu
stanowiącym załącznik do SWZ.

Pytanie 19 dot. załącznika nr 4 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 1 ust. 2
i § 6 ust. 7:
„Do §1 ust. 2 zd. drugie oraz §6 ust. 7 wzoru umowy. Prosimy o modyfikację treści §1 ust. 2
zd. drugie oraz §6 ust. 7 poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych
pozycji  asortymentowych,  jakie  Zamawiający zamierza  zrealizować,  np.  poprzez  podanie,
że zmiany ilości produktów określonych w formularzu cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub
zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie
rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego
z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §1 ust. 2 zd. drugie oraz §6 ust. 7 jest na tyle
ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej
wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji asortymentowych
oraz nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty.
Po pierwsze, na podstawie art. 433 pkt 4 w zw. art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r.
Prawo  zamówień  publicznych  (PZP)  powyższy  zapis  należy  uznać  za  postanowienie
abuzywne,  w  sposób  rażący  naruszające  równowagę  stron  i  dające  Zamawiającemu
uprawnienie  do  jednostronnego  kształtowania  zasad  realizacji  zamówienia,  poprzez
każdorazowe  dowolne  ograniczenia  wielkości  zamówienia  w  zakresie  poszczególnych
pozycji  asortymentowych.  Skoro  treść  art.  433  pkt  4  mówi  wprost,  że  „projektowane

 4 z 7



postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia
przez Zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia
stron”, to Zamawiający jest zobowiązany do określenia tych minimalnych wartość w opisie
przedmiotu zamówienia.
Po drugie, Zamawiający przyznając sobie uprawnienie do zamawiania ilości większych niż
określone  w  opisie  przedmiotu  zamówienia,  zastrzega  de facto  prawo  opcji.  Zgodnie
z art.  441 ust.  1, 2 PZP, aby skutecznie zastrzec  prawo opcji,  Zamawiający bezwzględnie
zobowiązany  jest  opisać  je  w  postaci  zrozumiałych,  precyzyjnych  i  jednoznacznych
postanowień oraz spełnić łącznie trzy przesłanki: określić rodzaj i maksymalną wielkość opcji
oraz okoliczności skorzystania z niej, a przy tym, nie może za pomocą opcji doprowadzić
do  modyfikacji  ogólnego  charakteru  umowy.  Spośród  tych  warunków,  Zamawiający
zaniedbał  obowiązek ustalenia  górnej  granicy prawa opcji,  pozostawiając  w tym zakresie
zupełną dowolność. Biorąc pod uwagę art. 441 ust. 2 PZP, nawet jeśli Zamawiający, w trakcie
realizacji  umowy,  podejmie  próbę  skorzystania  z  tak  dalece  niedookreślonego
i  nieprawidłowo  skonstruowanego  prawa  opcji,  to  taka  czynność,  jako  dokonana  z
naruszeniem art. 441 ust. 1 podlegała będzie unieważnieniu, a Wykonawca nie będzie miał
obowiązku jej realizacji”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  projektowanych  postanowień
umowy  postulowaną  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ. 

Pytanie 20 dot. załącznika nr 4 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 1 ust. 4
pkt 2:
„Do §1 ust. 4 pkt 2) wzoru umowy: Prosimy o dopisanie do §1 ust. 4 pkt 2 treści:
„Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych
sytuacjach  i  każdorazowo  zgodę  na  nie  musi  wyrazić  upoważniony  przedstawiciel
Zamawiającego".
Wyjaśnienie: Tak, wyrażamy zgodę.

Pytanie 21 dot. załącznika nr 4 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 4 ust. 4
pkt 1 i 2:
„Do §4 ust. 4 pkt 1) i 2) wzoru umowy. Prosimy o zmianę wyrażenia: „(…) w wyznaczonym
przez  niego  terminie  (…)”  na  zapis:  „(…)  w  wyznaczonym  przez  niego  terminie,  nie
krótszym niż 3 dni (…)”.
Wyjaśnienie: Tak, wyrażamy zgodę.

Pytanie 22 dot. załącznika nr 4 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 4 ust. 6:
„Do §4 ust. 6 wzoru umowy. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączania  do każdej
dostawy dokumentu WZ oraz protokołu odbioru? Jednocześnie zapewniamy, że dołączana do
każdorazowej  dostawy faktura  VAT spełniać  będzie  wymogi  dla  dokumentu  przekazania
produktu leczniczego, a tym samym zawierała będzie między innymi takie informacje jak
numer serii czy data ważności dostarczonego przedmiotu umowy”.
Wyjaśnienie: Tak, wyrażamy zgodę.

Pytanie 23 dot. załącznika nr 4 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 5 ust. 1
pkt 3:
„Do §5 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru
kary za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru w trybie na cito do wysokości
0,05% wartości niedostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdą godzinę
opóźnienia?”.

 5 z 7



Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  projektowanych  postanowień
umowy  postulowaną  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ. 

Pytanie 24 dot. załącznika nr 4 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 5 ust. 1
pkt 4:
„Do §5 ust.  1 pkt  4) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę  zapisów
§5  ust.  1  pkt  4  wzoru  umowy  w  poprzez  zapis  o  ewentualnej  karze  za  niedopełnienie
obowiązku dostarczenia dokumentów w wysokości 50,00 zł za każdy przypadek?”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  projektowanych  postanowień
umowy  postulowaną  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ. 

Pytanie 25 dot. załącznika nr 4 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 5 ust. 1
pkt 5:
„Do §5 ust.  1 pkt  5) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę  zapisów
§5 ust. 1 pkt 5 wzoru umowy w poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy
w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  projektowanych  postanowień
umowy  postulowaną  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ. 

Pytanie 26 dot. załącznika nr 4 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 6 ust. 8
pkt 1:
„Do  §6  ust.  8  pkt  1)  wzoru  umowy.  Wnosimy  o  obniżenie  do  5% minimalnego  progu
uprawniającego  do  ubiegania  się  o  zmianę  wynagrodzenia.  Wskazujemy  przy  tym,
że proponowany przez Zamawiającego próg 10% spowodować może konieczność ponoszenia
rażących  strat  po  stronie  wykonawcy  zamówienia  i  sprzedaż  poniżej  kosztów  zakupu
(maksymalne  marże,  w  których  zawierają  się  koszty  i  zysk  wykonawcy  najczęściej  nie
przekraczają 5%), a co za tym idzie konieczność odstąpienia od umowy”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  projektowanych  postanowień
umowy  postulowaną  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ. 

Pytanie 27 dot. załącznika nr 4 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 6 ust. 8
pkt 3:
„Do §6 ust. 8 pkt 3) wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie wymogu dołączenia do wniosku o
waloryzację  wynagrodzenia  dokumentów  potwierdzających  rzeczywiste  zastosowanie
poszczególnych  materiałów/poniesienie  poszczególnych  kosztów.  Jak  bowiem  wynika  ze
stanowiska doktryny: „(…) podstawą do obliczenia zmiany wynagrodzenia powinien być sam
fakt  zmiany  wybranego  wskaźnika  albo  zmiany  cen  wybranych  przez  zamawiającego
rodzajów materiałów lub kosztów ponad przyjęty poziom. Skorzystanie przez strony umowy
z wybranej metody indeksacji nie wymaga przeprowadzenia przez wykonawcę dodatkowych
dowodów  i  wyjaśnień,  przedkładania  ofert  dostawców  lub  podwykonawców
potwierdzających bezpośredni lub pośredni wpływ na koszty ponoszone przez wykonawcę
(…) w przypadku wzrostu lub zmniejszenia wielkości wskaźnika lub zmiany cen wybranych
przez  zamawiającego  rodzajów  materiałów  lub  kosztów”  (tak:  E.  Wiktorowska  [w:]  A.
Gawrońska-Baran,  A.  Wiktorowski,  P.  Wójcik,  E.  Wiktorowska,  Prawo  zamówień
publicznych. Komentarz aktualizowany, LEX/el. 2023, art. 439). Obowiązek dołączenia do
wniosku  dokumentów  potwierdzających  rzeczywiste  zastosowanie  poszczególnych
materiałów/poniesienie poszczególnych kosztów dubluje warunki waloryzacji oraz de facto

 6 z 7



nakazuje  potwierdzać dokumentami  obiektywny wskaźnik  zmiany cen publikowany przez
Prezesa GUS”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  projektowanych  postanowień
umowy  postulowaną  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ. 

Pytanie 28 dot. załącznika nr 4 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 6 ust. 8
pkt 4:
„Do  §6  ust.  8  pkt  4)  wzoru  umowy.  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  podniesienie
maksymalnego poziomu wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 20% w
stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia wykonawcy?”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  projektowanych  postanowień
umowy  postulowaną  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ. 

Pytanie 29 dot. załącznika nr 4 do SWZ - projektowane postanowienia umowy § 6 ust. 8:
„Do §6 ust. 8 wzoru umowy. Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie
dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §6 ust. 8
wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania
w tej  części  umowy,  za  porozumieniem stron,  z  zachowaniem jednomiesięcznego  okresu
wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  projektowanych  postanowień
umowy  postulowaną  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ. 

Adam Fimiarz 
/-/

Dyrektor
Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego

im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu

    

 7 z 7


